[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е
(LXII сессия IV созыва)

от 30 декабря 2013 года

№ 411
	Об утверждении Плана работы Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2014 год

В соответствии с разделом 11 Положения о Контрольно-счётном отделе при Совете депутатов городского округа Анадырь, утверждённого Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 29 марта 2012 года № 278,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2014 год.
2. Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 28 декабря 2012 года №334 «Об утверждении Плана работы Контрольно – счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2013 год» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

4. Контроль за выполнением Плана работы возложить на Председателя Контрольно-счётного отдела  при Совете депутатов городского округа Анадырь Корзюкову Т.О.

Председатель Совета
                                 В.А. Тюхтий
г. Анадырь
30 декабря 2013 года

№ 411
	Утвержден
Решением Совета депутатов

городского округа Анадырь

от 30 декабря 2013 года № 411

План работы
Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2014 год

Раздел 1. Контрольно – ревизионная работа

	№
п/п
	Объект проверок
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь

	Проверка результативности и целевого использования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Управление муниципальной собственностью городского округа Анадырь на 2013-2017 годы»
	Январь
2014 года

	Специалисты КСО

	Проверка результативности и целевого использования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию долгосрочной  муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Анадырь на 2013-2015 годы»

	2
	Администрация городского округа Анадырь

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство территории городского округа Анадырь  на 2011-2013 годы»
	Январь - февраль 2014 года
	Специалисты КСО

	2.1
	Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство»

	Проверка целевого расходования средств субсидий, выделенных на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по обустройству мест массового отдыха населения при проведении праздников в городском округе Анадырь, в рамках выполнения мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство территории городского округа Анадырь  на 2011-2013 годы»

	3
	Администрация городского округа Анадырь

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Поддержка и модернизация жилищно-коммунального хозяйства городского округа Анадырь на 2011-2013 годы»
	Январь - февраль 2014 года
	Специалисты КСО

	3.1
	Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство»

	Проверка целевого расходование средств субсидий, выделенных на возмещение затрат, связанных с реконструкцией ЦТП – 2 с размещением деарационной установки в г.Анадырь, в рамках выполнения мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Поддержка и модернизация жилищно-коммунального хозяйства городского округа Анадырь на 2011-2013 годы»

	4
	Администрация городского округа Анадырь

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Анадырь на 2011-2013 годы»
	Январь - февраль 2014 года ИЗМЕНИТЬ ПЕРИОД февраль - март
	Специалисты КСО

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Доступное и комфортное жилье в городском округе Анадырь на 2011-2013 годы»

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь, выделенных в 2013 году на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Анадырь-  безопасный город» на 2013 -2015 годы»

	5
	Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь
	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь за 2013 год, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие образования на территории городского округа Анадырь на 2011-2013 годы»
	Март 2014 года
	Специалисты КСО

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь за 2013 год, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Культура в городском округе Анадырь на 2012-2014 годы»

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь за 2013 год, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь на 2011-2013 годы»

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь за 2013 год, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан городского округа Анадырь на 2011-2013 годы»

	Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета городского округа Анадырь за 2013 год, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Молодежная политика в городском округе Анадырь на 2011-2013 годы»

	6
	Администрация городского округа Анадырь

	Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств за 2013 год в целях подготовки заключения по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2013 год
	Апрель
2014 года
	Специалисты КСО

	Проверка целевого и эффективного расходования средств Резервного фонда Администрации городского округа Анадырь за 2013 год

	7
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь

	Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств за 2013 год в целях подготовки заключения по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2013 год
	Апрель
2014 года
	Специалисты КСО

	8
	Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств за 2013 год в целях подготовки заключения по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2013 год
	Апрель - май

2014 года
	Специалисты КСО

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение «Детская библиотека города Анадыря»
	Соблюдение порядка и условий расходования средств субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2013 году
	Май - июнь

2014 года
	Специалисты КСО

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение «Сельский Дом культуры села Тавайваам»
	Соблюдение условий расходования средств субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2013 году
	Июнь

2014 года
	Специалисты КСО

	11
	Администрация городского округа Анадырь
	Соблюдение требований законодательства при осуществлении учета горюче - смазочных материалов, материальных запасов и основных средств
	Июль – август 2014 года
	Специалисты КСО

	12
	Муниципальное предприятие пассажирского автотранспорта городского округа Анадырь

	Целевое и эффективное расходование средств субсидий, выделенных на осуществление лизинговых платежей по договору (контракту) финансовой аренды (лизинга) автобусов в 2013 году
	Сентябрь

2014 года
	Специалисты КСО

	13
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств городского округа Анадырь»
	Соблюдение порядка и условий расходования средств субсидий на иные цели не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в 2013 году – целевое расходование средств на организацию и проведение окружного конкурса «Юные дарования Чукотки»
	Октябрь

2014 года
	Специалисты КСО

	14
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»
	Соблюдение порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту проведения отпуска и обратно в период с 1 сентября 2013 года по 1 октября 2014 года – целевое расходование средств  субсидий, полученных на иные цели в 2013 -2014 годах

Соблюдение порядка компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, заключившим трудовые договора о работе в организациях, финансируемых из бюджета городского округа Анадырь обратно в период с 1 сентября 2013 года по 1 октября 2014 года – целевое расходование средств  субсидий, полученных на иные цели в 2013 -2014 годах

	Октябрь - ноябрь

2014 года
	Специалисты КСО

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»
	Соблюдение порядка и условий расходования средств субсидий на иные цели не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг – целевое расходование средств на компенсацию части платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за 2013 год и 9 месяцев 2014 года
	Ноябрь

2014 года
	Специалисты КСО

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»
	Соблюдение порядка и условий расходования средств субсидий на иные цели не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг – целевое расходование средств на компенсацию части платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за 2013 год и 9 месяцев 2014 года
	Ноябрь - декабрь

2014 года
	Специалисты КСО

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» города Анадыря»
	Соблюдение порядка и условий расходования средств субсидий на иные цели не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг – целевое расходование средств на компенсацию части платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за 2013 год и 9 месяцев 2014 года
	Декабрь

2014 года
	Специалисты КСО

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»
	Соблюдение порядка и условий расходования средств субсидий на иные цели не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг – целевое расходование средств на компенсацию части платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за 2013 год и 9 месяцев 2014 года
	Декабрь

2014 года
	Специалисты КСО

Раздел 2. Экспертно – аналитическая работа

	1
	Внешняя проверка отчёта об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2013 год
	Апрель – май 2014 года
	Специалисты КСО

	2
	Подготовка заключения на отчёт об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2013 год
	Май
2014 года
	Специалисты КСО

	3
	Проведение финансовой экспертизы, подготовка заключения на проект по формированию бюджета городского округа Анадырь на 2015 год
	Ноябрь
2014 года
	Специалисты КСО

	4
	Подготовка заключений на проекты решений Совета депутатов городского округа Анадырь о внесении изменений в бюджет городского округа Анадырь на 2014 год
	По мере поступления в течение 2014 года
	Специалисты КСО

	5
	1. Проведение финансово-экономических экспертиз проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающихся расходных обязательств городского округа Анадырь, а также муниципальных целевых программ городского округа Анадырь
2. Подготовка информации о ходе исполнения бюджета городского округа Анадырь, о результатах проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации и отчётов в Совет депутатов и Главе городского округа Анадырь
	В течение 2014 года
	Специалисты КСО

	6
	Подготовка плана работы Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2015 год

	Декабрь
2014 года
	Специалисты КСО

Раздел 3.Информационная работа

	1
	Предоставление Совету депутатов городского Анадырь квартальных отчётов о работе отдела
	До 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Специалисты КСО

	2
	Предоставление Совету депутатов городского Анадырь и опубликование годового отчёта о работе отдела в средствах массовой информации
	Май
2014 года
	Специалисты КСО

	3
	Осуществление консультационной поддержки получателей и распорядителей средств бюджета городского округа Анадырь по вопросам, касающимся бюджетного учёта, исполнения бюджетных смет, выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	В течение 2014 года
	Специалисты КСО

	4
	Участие в работе Совета контрольно-счётных органов Чукотского автономного округа
	В течение
2014 года
	Специалисты КСО

	5
	Изучение практического опыта работы других контрольно-счётных органов Российской Федерации, участие в семинарах и конференциях, проводимых контрольно-счётными органами Российской Федерации
	В течение
2014 года
	Специалисты КСО

	6
	Участие в работе комитетов, комиссий и рабочих групп Совета депутатов городского округа Анадырь
	В течение
2014 года
	Специалисты КСО

	7
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	В течение
2014 года
	Специалисты КСО

Раздел 4. Внеплановые проверки и ревизии

	1
	По запросам и поручениям Совета депутатов городского округа Анадырь, Главы городского округа Анадырь, органов Прокуратуры
	В течение
2014 года
	Специалисты КСО

PAGE
9